
Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

1 
 

 
ISSN 1505-0742 

 
POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 
 

 
 

Bibliograficzna 
Informacja Bieżąca 

nr 90 
lipiec 2021– grudzień 2022 

poz. 5158 - 5195 
 

 
 

 
 

 
 

5158. BIZNES, wartości i religijność w doświadczeniu i opiniach przedsiębiorców/ pod 
redakcją Elżbiety Firlit, Michaela Hainz, Jacentego Siewierskiego. -Warszawa: Oficyna 
Wydawnicza SGH, 2022. – 307s. 24 cm.  
ISBN 978-83-8030-534-2 
Zawartość: Elżbieta FIRLIT, Michael HAINZ, Jacenty SIWIERSKI: wstęp; : Elżbieta FIRLIT, Michael HAINZ, 
Jacenty SIWIERSKI: Religia i gospodarka – wybrane konteksty teoretyczne i empiryczne; Elżbieta FIRLIT: 
Metodologia badań – założenia, problematyka, próba badawcza, metoda, realizacja badań; Elżbieta FIRLIT: 
Cechy demograficzno-społeczne przedsiębiorców, rodzaj działalności gospodarczej oraz hobby; Elżbieta 
FIRLIT, Jacenty SIEWIERSKI: Przyczyny podjęcia działalności gospodarczej; Jacenty SIEWIERSKI: Problemy 
w prowadzeniu działalności gospodarczej i sposoby ich rozwiązywania; Jacenty SIEWIERSKI: Poczucie 
sukcesu przedsiębiorcy versus poczucie porażki; Michael HAINZ, Jacenty SIWIERSKI: Wartości 
ukierunkowujące gospodarczą działalność przedsiębiorcy; Elżbieta FIRLIT: Tożsamość religijna przedsiębiorcy; 
Elżbieta FIRLIT, Michael HAINZ: Relacje religijności przedsiębiorcy i jego działalności gospodarczej; Elżbieta 
FIRLIT, Michael HAINZ, Jacenty SIWIERSKI: Zakończenie. Aneksy.  

 
5159. BORDEROLOGY: cross-disciplinary insights from the border zone/ pod redakcją Jana Selmer-
Methi, Andrei Sergeeva, Małgorzaty Bieńkowskiej, Basi Nikiforovej. - Cham: Springer Geography. 
2019. – 248s. 24 cm.  
ISBN 978-3-319-99391-1, ISBN 978-3-319-99392-8 (eBook) 
Zawartość: METHI  Jan Selmer, SERGEEV Andrei,  BIEŃKOWSKA Małgorzata, NIKIFOROVA Basia: 
Preface; KONSTANTINOV Yulian: On Uses of “Wild Nature”: Empowered Versus Disempowered Agency in 
Kola Reindeer Herding Territories (Murmansk Region NW Russia); SPIRIAJEVAS  Eduardas: Borderlandss of 
Lithuania and Kaliningrad Region  of Russia: Preconditions for Comparative Geographic Approach and Spatial 
Interaction; BIEŃKOWSKA Małgorzata, FASZCZA Łukasz, WOŁYNIEC  Łukasz: Movement to Defend the 
Białowieża – The Problem of the Białowieża Forest Protection as an Example of a Values Conflict; 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

2 
 

RYZHKOVA Inna, METHI Jan Selmer: Potential, Problems, and Challenges of Joint International Master 
Programmes: Case-Study of the Joint Norwegian-Russian Master Degree Programme in Borderology; 
SOKOLOV Boris: The Power of Doubt; GOLIK Nadezhda: Nature and Man: Crime and Punishment; 
ROSSVAER  Viggo: nature as Stoic; MYRSTAD Johan Arnt: What Role Plays Intuition in Mathematics and 
Science? On the Borders Between Several Conceptions of What It Means to Intuit; NIKIFOROVA Basia: 
Deconstruction of European  Environmental Identity in the Mass Immigration Context Summary; TSYLEV 
Viktor R.: Man and Nature. Approaches to the Delimitation of Concepts;  METHI Jan Selmer: Borderology and 
Practical Knowledge – Humanities Response to Epigenetics?,  VORONOV Vasilii M.: Human Existence 
Between the Forest (Nature) and Home (Technology); JAKOBSEN Ove,  STORSLETTEN Vivi M. L.: Beyond 
the Green Shift – Ecological Economics; GORINA Irina: Myth on the Border Between Man and Nature;  
SAUTKIN  Alexander: Cultural Images of Nature as Paradigm of Human Practices; VINOGRADOV  Andrey: 
Imagination as a Breaker of the Border; KOPYLOV Andrei: Translations in a Hermeneutical Context: 
Transforming Culture and Human Nature Through Ethics; SERGEEV Andrei: The Need for Being Disinterested 
as a Key Cheracteristic of Human Nature.  

 
 

5160. CIĄGŁOŚĆ I ZMIANA. Sto lat rozwoju polskiej wsi  /pod redakcją Marii Halamskiej, Moniki 
Stanny, Jerzego Wilkina. - Warszawa: IRWIR PAN, 2019. – 1235s. 23 cm. 
 ISBN: 978-83-7383-998-4 
Zawartość. Tom 1: Cecylia LESZCZYŃSKA:  Wieś pouwłaszczeniowa; Adam CZARNECKI: Urbanizacja 
kraju i jej etapy; Izosław FRENKLE, Andrzej ROSNER, Monika STANNY: Kształtowanie się populacji 
ludności wiejskiej; Andrzej ROSNER, Monika STANNY: Przemiany struktury społeczno-zawodowej ludności 
wiejskiej; Konrad CZAPIEWSKI, Krzysztof JANC: Od analfabetyzmu do wykształcenia wyższego; Sławomir 
KALINOWSKI:  Wiejska bieda – (nie)obecność na polskiej wsi; Maria HALAMSKA, Dominika 
ZWĘGLIŃSKA-GAŁECKA: Od wsi chłopskiej do robotniczej; Maria WIERUSZEWSKA: Społeczności 
wiejskie w stuleciu przemian; Sylwia MICHALSKA:  Rodzina wiejska w Genderowej perspektywie, czyli o 
sytuacji kobiet; Krzysztof GORLACH, Zbigniew DRĄG: od gospodarstwa chłopskiego do przedsiębiorstwa 
rolnego; Wojciech SADŁOŃ: Ciągłość i zmiana wiejskich parafii katolickich; Jarosław DOMALEWSKI: 
Szkoła wiejska jako moderator zmian systemowych; Ryszard KAMIŃSKI, Anna SITEK: Wiejskie organizacje 
społeczne; Konrad BUDRYKA: Od pastwiska do orlika – proces usportowienia polskiej wsi; Izabella 
BUKRABA-RYLSKA: Kultura wsi – kontekst lokalny, narodowy, globalny; Wiesław MYŚLIWSKI: Kres 
kultury chłopskiej; Andrzej MENCWEL: Kultura chłopska: kres, koniec, próg?; Stanisław OBIREK: Polska 
wieś wobec katolicyzmu – refleksja antropologiczna; Małgorzata GELO-KLUCZYŃSKA: Amatorski teatr 
ludowy – miejsce przechowywania wiejskich tradycji i obrzędów; Grzegorz FORYŚ: Od ruchów chłopskich do 
protestów rolniczych; Tomasz KOZŁOWSKI, Jan OLASZEK: Dynamika rozwoju rolniczej „Solidarności” 
(1980-1989); Fryderyk ZALEWSKI:  Historyczna zmienność partii chłopskich i instytucjonalizacja ruchu 
ludowego po 1918 roku; Andrzej PIASECKI, Arkadiusz PTAK: Wiejska społeczność w procesie kreowania 
władz lokalnych. 
Zawartość. Tom 2: Tomasz FIGLUS: Przemiany struktur przestrzennych osadnictwa wiejskiego, Jerzy 
BAŃSKI: Miejsce obszarów wiejskich w planowaniu przestrzennym, Łukasz KOMOROWSKI, Monika 
STANNY: (R)ewolucja wyposażenia wsi w wodę, prąd i telefon; Katarzyna BAŃKOWSKA: Przyroda jako 
dobro produkcyjne, dobro publiczne i wartość społeczna; Jerzy WILKIN: Ewolucja znaczenia ziemi rolniczej w 
rozwoju wiejskiej gospodarki, Józef Stanisław ZEGAR: Rolnictwo w przestrzeni społeczno-ekonomicznej 
Polski; Błażej JENDRZERJEWSKI: Rola lasów i gospodarki leśnej w rozwoju kraju; Krystian HEFFNER: 
Pozarolnicza działalność gospodarcza na obszarach wiejskich; Vitaliy KRUPIN: Handel zagraniczny artykułami 
rolno-spożywczymi; Marta BŁĄD: Reformy rolne Polski Odrodzonej; Mirosław DRYGAS: Iwona 
NURZYŃSKA: Instytucje wspierające przemiany wsi i rolnictwa w III RP, Anna ROSA: Działalność banków 
spółdzielczych, Wiesław KOCZUR: Geneza i rozwój ubezpieczenia społecznego rolników, Jakub JASIŃSKI: 
Ewolucja sytemu doradztwa i wsparcia badawczego rolnictwa; Marek KŁODZIŃSKI: Wieś Przybyszew – 
zmieniające się formy wielofunkcyjności. Biogramy autorów. Indeks nazwisk.  

 
 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

3 
 

5161. CLASS BOUNDARIES IN EUROPE. The Bourdieusian Approach in Perspective/ pod 
redakcją Cédrica Hugrée, Etienne Penissat, Aleis Spire, Johs Hjellbrekke. - Routledge, 2022, 
314s., tab. 24 cm/ 
ISBN 9781032122670 
Zawartość: HUGRÉE Cédric, Étienne PENISSAT i SPIRE Alexis: Introduction: Thinking about class 
boundaries in Europe; PART I: Social space and class polarisation : FLEMMEN Magne, HJELLBREKKE Johs,  
HOVDEN Jan Fredrik I  JARNESS Vegard:  Stability, transformation, and escalation: Norwegian classes and 
class boundaries 2008–2020; RÓBERT Péter Polarisation: Trends in class boundaries in Hungary ; 
DRABOWICZ Tomasz i WARCZOK Tomasz: Social classes and their boundaries during Poland’s "Golden 
Age" ; PART II: Questioning the cultural reproduction of class boundaries: FRIEDMAN Sam i REEVES Aaron: 
The cultivation of the synthetic gentleman: Exploring horizontal boundaries within the British elite; 
 MALOUTAS Thomas i SOULIOTIS Nicos: Exploring class differences within occupational categories: The 
case of professionals in Athens, 1991–2011; BORGES PEREIRA Virgílio, RODRIGUES Vanessa, COELHO 
Maria Inês I  LEMOS Tiago: Class formation and social reproduction strategies in the Portuguese construction 
industry: Elements for a relational sociological analysis; PART III: Homology between class boundaries and 
political orientations: PRIEUR Annick i SKJØTT-LARSEN Jakob: Class, confidence, and political conflicts in 
Denmark: Exploring social cleavages and political boundaries in a Nordic welfare society;  SCHMITZ Andreas I 
HORNEBER Jakob: The politicised class structure of German society (2009–2017); PART IV: Blind spots in 
the Bourdieusian approach: HUGRÉE Cédric and SIBLOT Yasmine: France: The dynamics of internal changes 
within a persistent class structure; BLAVIER Pierre: Class boundaries in Spain: Intergenerational and regional 
changes in the wake of the 2008 economic crisis; MELLDAHL Andreas: Inequality in the hidden abode of 
production: Class and working conditions in Sweden, 1995–2015;  BARAUD Angel, GALHANO Laura i 
HOBEIKA Paul: On the borders of class analysis: Questioning the demarcation of economic activity; PART V: 
Beyond nations? Social class and globalization: PENISSAT Étienne, RODRIGUES Cécile i SPIRE Alexis:  Is 
happiness at work a class privilege? Subjective relationships to work and class boundaries in Europe; SAVAGE 
Mike, ADVANI Arun I  Andrew SUMMERS: Elaborating class analysis on the European scale: The importance 
of British "non-domiciled" individuals.  

5162. CROATIAN POLITICAL SCIENCE REVIEW [red. nacz. Dagmar Radin] – 2019,  Vol. 
56, nr 3-4. 268s. – Zagrzeb:: Wydział Nauk Politycznych Uniwersytetu w Zagrzebiu, 2019. -
268s. 
ISSN 0032-3241, E-ISSN 1846-8721 
Zawartość: RAOS Viseslav: Ideology, Partnership and Change: Voter Profiles of Main Political Parties in 
Croatia; DARABOS Nikica, RADIN Dagmar: International Medical Knowledge Transfer as a Tool of Public 
Diplomacy: the Case of Croatia; BICKL Thomas: Bridge over Troubled Waters: The Peljesac Project, China, 
and the Implications for Good-neighbourly Relations and the EU; CVIJANOVIĆ Hrvoje: Producing European 
Modernity: Mythmaking and (Racial) Bourgeois-Capitalist Worldmaking in Modern Philosophical and Literary 
Writings; KLEPAC POGRMILOVIĆ Bojana: “Europe Will Soon Be Lost to Political Correctness”: Evaluating a 
Discourse of Political Correctness in the Main Treaties of the European Union; KURELIĆ Zoran: From 
Hellholes to Hell: On Political Agency in Purgatory; CIPEK Tihomir, LACKOVIĆ Stjepan: Civil Society and 
the Rise of the Radical Right in Poland; ENTINA Ekaterina, PIVOVARENKO Alexander: Russia’s Foreign 
Policy Evolution in the New Balkan Landscape; KOCAN Faris: Collective Memory and an Interpretative 
Approach: The Struggle over Kosovo’s Independence as an Ideational Beckground for Contemporary Serbia’s 
Foreign Policy Choices; IVASKOVIĆ Igor: The Implications of the “New Course” Strategy; TAN Alexander C., 
KOTARSKI Kristijan: Measuring Currency Power from 2005 to 2018: Greenback Still Unrivaled or 
Increasingly Constrained by Its Rivals? 

 
5163. CROATIAN POLITICAL SCIENCE REVIEW [red. nacz. Dagmar Radin] – 2021, vol. 
58, nr 2. 183s. – Zagrzeb: Wydział Nauk Politycznych Uniwersytetu w Zagrzebiu, 2021. -
159s. 
ISSN 0032-3241, E-ISSN 1846-8721 
Zawartość: VOZAB Dina, MAJSTOROVIĆ Dunja: The Transformation of Normative Approaches to 
Journalism in Croatia Academic Literature from Socialism to Post-Socialism; JAKESEVIĆ Ruzica, LUSA 
Dana: Breaking the Glass Celing: the Role of the UN and the EU in Promoting Women in Politics; ZGURIĆ 
Borna: A Comparison of Democratic Transformations of Tunisia and Indonesia” Lessons Learned; 
SLIJEPCEVIĆ Marija, HOLY Mirela, BORCIĆ Nikolina: Media Ecosystems and the Fact-Checking Movement: 
a Comparison of Trends in the EU and ASEAN; KOS-STANISIĆ Lidija, CAR Viktorija: The Use of Soft Power 
in Digital Public Diplomacy: the Cases of Brazil and India in the EU; SAWITRI Made Yala, WIRAMAJA I 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

4 
 

Nyoman: On the Brink of Post-Democracy: Indonesia’s Identity Politics in the Post-Truth Era; ZORKO Marta, 
JAKOPOVIĆ Hrvoje,  CESAREC Ivana: The Image of Geolocations in a Virtual Environment: the Case Studies 
of Indonesia and Croatia on Google Trends. 

 
5164. CURRENT SOCIOLOGY/ ISA [red. nacz. Karim Murji]. – 2021, vol. 69, nr 7. 1084s. 
ISSN 0011-3921 
Zawartość: Suhad DAHER-NASHIF: Colonial Management of Death: To Be or Not To Be Death in Palestine; 
Julia Y CHENG: How Long-Distance Nationalism Shapes “us” Preferences of First-Generation Taiwanese 
Americans;  Gaelle AEBY, Jacques-Antoine GAUTHIER, Eric D. WIDMER: Patterns of Support and Conflict 
Relationships in personal Networks and Perceived  Stress; Kinneret LAHAD, Vanessa MAY: Holding Back and 
Hidden Family Displays: Reflections on Aunthood as a Morally Charged Category; Marie LETH MEILVANG: 
From Rain as Risk to Rain as Resource: Professional and Organizational  Changes in Urban Rainwater 
Management. Teresa Sandra PEREZ: Anticipating Workshop Fatigue to Navigate Power Relations in 
International Transdisciplinary Partnerships: A Climate Change Case Study; Joe Pl DAVIDSON: Looking 
laterally:  The Literary Utopia and The Task of Crotical Social Theory.  

 
 

5165. DĘBSKA Hanna. - Władza, symbol, prawo. Społeczne tworzenie Trybunału 
Konstytucyjnego. – Warszawa: Wydawnictwo Sejmowe, 2015. – 327s.; 20 cm.  
ISBN: 978-83-7666-378-4 
 
5166. DZIENNIKI STANU PANDEMII: Czytane z perspektywy socjologii codzienności/ pod 
redakcją Wiesława Gumuły. - Kraków: NOMOS. 2021– 404s.; 23 cm. 
ISBN: 9788366765450 
Zawartość: RUSZAR Józef Maria: Przedmowa: Wirus, równość i wspólny los; GUMUŁA Wiesław: 
Wprowadzenie; GUMUŁA Wiesław: Niezwykłe spotkanie z pandemii z finansjalizacją w świecie relacji 
międzyludzkich; BOGUNIA-BOROWSKA Małgorzata: Doświadczenie zmiany w czasie pandemii. 
Perspektywa fenomenologiczna; ROKICKI Jarosław: Maseczka; SARZYŃSKA Anna: Czy walcząc z wirusem, 
bierzemy pod uwagę przegraną? Refleksje na temat śmierci w czasach pandemii COVID-19; MIGACZ Justyna: 
Strach – odczucia i obserwacje wybranych autorów dzienników pandemicznych; MALEC Krzysztof: Pandemia 
w świetle teorii kryzysu; REMBIERZ Marek: Stan pandemii jako ćwiczenie duchowe. O uczeniu się i oswajaniu 
siebie w stanie pandemicznej zapaści i dezorientacji witalnej; DORCZAK Robert: KOLASIŃSKA Elżbieta: 
Praca zdalna wpisana w pandemię COVID-19; JANISZEWSKA Joanna: Podróże, kontakty międzykulturowe, 
czas i przestrzeń w dobie pandemii. Refleksje i wspomnienia słowami autorek i autorów dzienników 
pandemicznych; GUMAŁA Wiesław: Niecodzienna codzienność. Świat społeczny  w stanie pandemii; 
MIGACZ Justyna, GUMAŁA Wiesław: Kim są autorzy dzienników pandemicznych? 
 
5167. DOLIŃSKA Kamila, MAKARO Julia, NIEDŹWIECKA-IWAŃCZAK Natalia. CUD 
POGRANICZA? Zgorzelczanie, gubinianie i słubiczanie o życiu w miastach podzielonych.- 
Kraków: NOMOS. 2018. – 276s.;23 cm.  
ISBN 978-83-7688-483-7 
 
5168. "Doctrina. Studia Społeczno - Polityczne" [red. nacz. Adam Bobryk] , nr 18. 2021  - 
Siedlce: Instytut Nauk o Bezpieczeństwie. – 2021, 341s.  
ISSN1730-0274 
Zawartość: LAZAREVICH Natalia: Philosophical Foundations of the Safety Principle of a High Quality of 
Life under Conditions of Eco-social-technological Coevolution, ADULO Tadeusz: Mastering and Development 
of Philosophical Culture in Terms of its Modification;  BELOKRYLOVA Vera: Socio-humanitarian 
Technologies in the Modern Society; KHLEBNIKOV Igor, DONETSKAYA Natalia: On the Way to Social 
Development. Information Technologies and Resources in Higher Education; BORETSKAYA Wiktoria, 
YAKHNO Valentina:  Computer Ethics and its Perception by the Belarusian Student Youth on the Example of 
the Sukhoi State Technical Universityof Gomel; SHALAMOV Vladimir: Healthcare System Management 
Policy in the Eastern Siberia in the 1920; KOROLEV Maksym: Latvians in the Polaсk Region of the BSSR; 
KRIVUT Vitaly: The Creation and development of pro-government youth organizations in the north-east 
voivodeships of the Interwar Polish State; GAVRILOVETS Lyudmila: The Struggle of the Polish Diplomacy for 
the Recognition of the Oder-Neisse Borders and Attempts to Establish Diplomatic Relations between the 
People's Republic of Poland and the Federal Republic of Germany; ROMANOVSKAYA Olga: Two Films about 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

5 
 

the Soviet-Polish War: The Ètudeof Oblivionof the Soviet Cinema Myth; POSADSKY Anton: Historical 
Memory asaFactor of Resilience; DALINCZUK Lana: The Main Security Threats of the Westafter the Cold 
War. The Geopolitical Aspect; HAPUNIK Maria: Means of Surveillance of Immigrants in a Democratic State of 
Law, ZAKRZEWSKA Sylwia: Directions for Improving the Crisis Management Systemin the Context of 
Population Protection and Rescue; Reviews: LIPIŃSKA-RZESZUTEK Małgorzata: Poles from Minsk in the 
Social Life of Interwar Poland. Знакамітыя мінчане ХІХ-ХХ стст. Роля выхадцаў з Міншчыны ў польскім 
культурным, грамадскім і палітычным жыцці ў перыяд ІІ Рэчы Паспалітай. Матэрыялы беларуска-
польскай навуковай канферэнцыі Outstanding Minskers of the XIX-XX centuries. The role of refugees from 
the Minsk region in the Polish cultural, social and political life of the Second Polish Republic. Materials of the 
Belarusian-Polish scientific conference], ред. А. Вялікі, З. Вінніцкі, Р. Юркоўскі,А. Трафімчык[eds. A. 
Vialiky, Z. Vinnytsky, R. Yurkovsky, A. Trofimchik], Мінск 27 верасня 2019 г., ПольскіІнстытутуМінску, 
Беларускідзяр жаўныпедагагічныўніверсітэтімяМаксімаТанка, Мінск2020; WAŻNIEWSKA Joanna: 
Borderland leadersin the process of social change. Zostali na Wschodzie. Słownik inteligencji polskiej w ZSRS 
1945-1991 ed. Adam Hlebowicz, Instytut Pamięci Narodowej, Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu, Warszawa 2021; ŁUCZYŃSKA Alicja, Around the Hundredth Anniversary of the Plebiscite in 
Warmia and Mazury. Wersal, plebiscyt i co dalej na Warmii i Mazurach? Versailles, the Plebiscite and the future 
of Warmia and Masuria, ed. Anna Kruszewska, Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie, Olsztyn, pp. 156; 
DRYGIEL-BIELIŃSKA Marlena: Lithuania towards Minorities. Małgorzata Stefanowicz, Polityka etniczna 
Litwy w latach 1990-2004, Ośrodek Myśli Politycznej, Kraków 2019, pp. 272; BOBRYK Adam: Polish-
Lithuanian relations and the Polish minority. Maciej Mróz, Wybrane aspekty relacji polsko-litewskich w latach 
1991-2019 i ich wpływ na kondycję mniejszości polskiej w Republice Litewskiej. Raport; SZUPPE Paweł: 
Christians and Muslims in their mutual relations. Chrześcijanie w świecie islamu. Dialog –Posłannictwo –
Świadectwoeds. Eugeniusz Sakowicz, Bogusław Żero Mafr, Misjonarze Afryki (Ojcowie Biali), Natalin k/ 
Lublina 2021, ss. 238; WINNICKI Zdzisław J.: The Time of Apocalypse or an Attack on the Western World. 
Józef Białek, Czas Sodomy czyli zamach na cywilizację, Wydawnictwo WEKTORY, Wrocław 2020, pp. 333; 
MALEC Norbert: The total institution and its organisational culture. Małgorzata Gałęziowska, Cechy instytucji 
totalnej na przykładzie kultury organizacyjnej więzienia progresywnego w Jaworznie (1951-1956) 
Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków 2019, ss. 608; ARAUCZ-BORUC Agnieszka: On the 
safety of people with disabilities. Paweł Szmitkowski, Ochrona osób z niepełnosprawnościami w sytuacji 
nadzwyczajnychzagrożeń,Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach, 
Siedlce 2020, ss. 375; Reports: GRABLEWSKI Krzysztof: National Scientific Conference „Local government in 
Poland -current state and prospects”, Elbląg, October 9,  2020; TOPOLEWSKI Maciej: VI National Scientific 
Conference in the series „Information Security” on the subject „Contemporary opportunities, challenges and 
threats for the information dimension of state security”, Siedlce, January 27 2021; Pro Memoria: SIEGIEŃ-
MATYJEWICZ Alicja Joanna: In the service of God, the sea and people. On the pastoral activity of the priest 
Mitrat Commander Alexander Sheleomov (1949-2020). 
 
5169. HANDBOOK of digital inequality/ pod redakcją Eszter Hargittai. - Switzerland: Elgar 
Handbooks on Inequality.  2021. 386s. 25 cm. 
ISBN: 978 1 78811 656 5   
Zawartość: Eszter HARGITTAI: Introduction to the Handbook of Digital Inequality,  
Amy L. GONZALES, Harry YAN, Glenna L. READ, Allison BROWN: What’s missing? How technology 
maintenance is overlooked in representative surveys of digital inequalities; Chris FORMAN, Avi GOLDFARB, 
Shane GREENSTEIN: Geographic inequality and the Internet;  Alexis SCHRUBBE, Sharon STROVER: 
Infrastructure and instance: how rural communities approach short- and long-term solutions to access; Teresa 
CORREA, Isabel PAVEZ, Javier CONTRERAS:  Digital inequality and mobiles: opportunities and challenges 
of relying on smartphones for digital inclusion in disadvantaged contexts; Ellen HELSPER: Network and 
neighborhood effects in digital skills; junoh KIMM, Jeffrey BOASE: Mobile media in teen life: information, 
networks and access;  Su Jung KIM, Eszter HARGITTAI: Looking back at millennials’ mobile transitions: 
differentiated patterns of mobile phone use among a diverse group of young adults; Marco GUI, Tiziano 
GEROSA: Smartphone pervasiveness in youth daily life as a new form of digital inequality;  Marina MICHELI:  
Avoiding Facebook: low-income youths’ (negative) discourses about Facebook; Michael G. BROWN,  Nicole 
B. ELLISO: Inequality in access to information about college: how low-income first-year college students use 
social media for seeking and sharing information about college; Tomasz DRABOWICZ: Digital skills inequality 
in the context of an aging society: the case of Poland;  Anabel QUAN-HAASE, Barry WELLMAN, Renwen 
ZHANG: Digital inequality among older adults: how East Yorkers in Toronto navigate digital media; Travis 
KADYLAK, Shelia R. COTTON: Online social connectedness and well-being among older adults in the USA; 
Heinz BONFADELLI:  Digital inequalities in health communication; Xiaoqian LI, Wenhong CHEN:  
Inequalities in digital health behaviors in American disadvantaged communities; Gerard GOGGIN: Disability, 
internet, and digital inequality: the research agenda; Kerry DOBRANSKY, Eszter HARGITTAI:  The closing 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

6 
 

skills gap: revisiting the digital disability divide; Yong Jin PARK: Why privacy matters to digital inequality; 
Moritz BÜCHI, Noemi FESTIC, Natascha JUST, Michael LATZER: Digital inequalities in online privacy 
protection: effects of age, education and gender; Elissa M. REDMILES, Cody L. J. BUNTAIN: How feelings of 
trust, concern, and control of personal online data influence web use; Christoph LUTZ, Christian Pieter 
HOFFMANN: Inequalities in online political participation: the role of privacy concerns; Bianca C. REISDORF, 
Grant BLANK: Algorithmic literacy and platform trust; Ashley Marie WALKER, Eszter HARGITTAI: Drills 
and spills: developing skills to protect one’s privacy online. 
 
5170. JARMOSZKO Stanisław. Za kulisami przetrwania. Diachroniczna perspektywa 
antropologii bezpieczeństwa. Czasy cywilizacji: starożytność i średniowiecze.- Tom II. – 
Siedlce: Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny 2021. – 695s.  
ISBN: 978-83-66541-88-7 

 
5171. LEŚNIAK-MOCZUK Krystyna. Kształcenie socjologów w uczelniach publicznych i 
niepublicznych w Polsce. Rzeszów: Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego 2021.- 376s. 
tab. 24 cm.  
ISBN: 978-83-7996-897-8 
 
5172. KWIECIŃSKA – ZDRENKA Monika. POKOLENIE (NIE)OBECNE. Uwarunkowania 
i  procesy obywatelskiej aktywności i bierności młodych i dorosłych. Warszawa: PWN. 2022. 
161s.;tab., ryc. 23,5 cm. 
ISBN 978-83-01-22202-4, doi:  https://doi.org/10.53271/2022.021 
 
5173. MEDIA JAKO ŹRÓDŁO WIEDZY ROLNIKÓW/ pod redakcją  Adama Kozioleka, 
Sylwi Michalskiej i Dominiki Zwęglińskiej-Gałeckiej. -Warszawa: IRWIR PAN. – 158s. 24 
cm.  
ISBN: 978-83-89900-61-6, ISNN 2720-0868, doi: 10.53098/9788389900616 
Zawartość: Adam KOZIOLEK, Sylwia MICHALSKA, Dominika ZWĘGLIŃSKA-GAŁECKA: od redaktorów 
– o książce, konstrukcji, cechach; Maria HALAMSKA: Uwagi o „zawodzie rolnika” – wprowadzenie do 
dyskusji; Renata MARKS-BIELSKA: Współczesny rolnik – kto to taki?; Arkadiusz SADOWSKI: Rolnik, czyli 
kto? Dylematy zawodu rolnika, gospodarstwa rolnego i działalności rolniczej; Andrzej ROSNER: Czym wiedza 
rolnicza jest współcześnie w Polsce?; Małgorzata KISILOWSKA: Media jako źródło wiedzy rolników – 
syntetyczny przegląd rynku prasy rolniczej, Monika KACZMAREK-ŚLIWIŃSKA: Analiza treści czasopism 
rolniczych ze względu na ich zawartość informacyjną; Łukasz KOMOROWSKI, Sylwia MICHALSKA:  O 
projekcie „Media jako źródło wiedzy rolników” – geneza, organizacja prac, pytania badawcze, definicje, 
organizacja badań, miejsce badań, próba; Dominika ZWĘGLIŃSKA-GAŁECKA: Media jako źródło wiedzy 
rolniczej. Omówienie wyników badań terenowych; Dariusz KUŹMINA: Badania przeprowadzone nad stanem 
czytelnictwa mieszkańców wsi. 

 
5174. MICA, Adriana, HOROLETS Anna, PAWLAK Mikołaj, KUBICK Paweł. Ignorance 
and change: Anticipatory Knowledge and the European Refugee Crisis. Abingdon: 
Routledge. 270s. 
ISBN 9780815380696 

 
5175. POLISH SOCIOLOGICAL REVIEW [red. nacz. Krzysztof Zagórski]. 2020, nr 4 (212).-
Warszawa: Polskie Towarzystwo Socjologiczne; - Warszawa: Polskie Towarzystwo 
Socjologiczne 2020. – 518s.  
ISSN: 1231-1413, ISSN  2657-4276  
Zawartość: Elżbieta HAŁAS: Gift and the Coefficient of Sociability: Relational Sociology and the Anti-
Utilitarian Movement in the Social Sciences, Maja SAWICKA, Małgorzata SIKORSKA:  Struggling with 
Emotions in Times Social Change: Control Restoring Operations in the Workplace and the Family, Agnieszka 
KWIATKOWSKA, Mikołak CZEŚNIK:  Electoral System, Political Knowledge and Voter Turnout – Complex 
Liaisons; Tomasz MASŁYK, Tomasz PIRÓG: Attitudes Towards the Welfare State and Associational 
Involvement in Europe. Comperative Analysis; Agnieszka PAŁĘCKA, Piotr P. PŁUCIENNICZAK: We are in 
this Together: Framing Contest Over the Precariat in the Third Sector in Poland; Marta R. JABŁOŃSKA, 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

7 
 

Radosław ZAJDEL: The Dark Triad Traits and Problematic Internet Use: Their Structure and Relations, Natalia 
ORGANISTA: “The Top is Always Reserved for Men”: Gendering  of Leadership Positions in Polish Sports 
Federations.  
 
5176. POLISH SOCIOLOGICAL REVIEW  [red. nacz. Krzysztof Zagórski]. 2021, nr 2 (214), 
- Warszawa: Polskie Towarzystwo Socjologiczne;  2021, 276s.  
ISNN: 1231-1413, e-ISSN : 2657-4276 
Zawartość: Culture, Economy and Politics: KONIECZNA-SAŁAMATIN Joanna: The Meaning of Democracy: 
Diverse Understandings of the Concept of Democracy in Poland and Other European Societies; WNUK 
Magdalena The Rule of Law Conflict between Poland and the EU in the Light of Two Integration Theories: 
Neofunctionalism and Intergovernmentalism. Study of MEPs Narratives; HRYNIEWICZ Janusz: The 
Sociocultural and Economic Premises of Quality of Governance and Bureaucratic Effi-ciency in Central East 
European Regions in the Context of the EU. Values and Attitudes: SAWICKA Maja, KARLIŃSKA Agnieszka: 
Survival or Self-Actualization? Meanings of Work in Contemporary Poland; MANDES Sławomir: The Gender 
Gap in the Religiosity of Polish Society; GRZYMALA-KAZLOWSKA Aleksandra: Attitudes to the New Ethnic 
Diversity in Poland: Understanding Contradictions and Variationsin a Context of Uncertainty and Insecurity; 
SIEMIEŃSKA Renata: Attitudes toward Young and Old People and Their Place in Poland’s Changing Society. 

5177. POLISH SOCIOLOGICAL REVIEW: [kwartalnik]/ [red. nacz. Krzysztof Zagórski]. 
2021, nr 4 (216). - Warszawa: Polskie Towarzystwo Socjologiczne;  2021, 595s.   
ISSN: 1231-1413, ISSN  2657-4276 
Zawartość: Grzegorz KOŁODKO: Economics of New Pragmatism in Contemporary Society, Identity, Aims, 
Method; Grzegorz GRZELAK, Ewelina Przekop-Wiszniewska: European Union Funds in Poland: Sociological, 
Institutional and Econimic Evaluations; Maciej MĄCZKA, Agnieszka JERAN, Piotr MATCZAK. Maciej 
MILEWICZ, Giovanni ALLEGRETTI: Models of Participatory Budgeting. Analysis of Participatory Budgeting 
Procedures in Poland, Danuta ŻYCZYŃSKA-CIOŁEK:  The Roots of Poverty. Poverty at the Root: The 
Relation between a Wartime Childhood and Material Hardship in Adulthood, Kamila DOLIŃSKA, Natalia 
Niedźwiecka-Iwańczak, Elżbieta Opiłowska: Narrating Divided Cities: The Theoretical and Methodological 
Framework; Dominika  Zwęglińska-Gałecka: Rural Gentrification in Central and Eastern Europe; Jovana CIKIC, 
Ana BILINOVIC RAJACIC: Work – Family Conflict During the Pandemic – Induced State of Emergency in 
Serbia: The Female Perspective; Joanna PYRKOSZ-PACYNA, Maria NOWOJCZYK, Lidia SYNOWIEC-
JAJE: Entrepreneurial Resilience in the COVID-19 Crisis: A Qualitative Study of Micro and Small 
Entrepreneurs in Poland. 
 
5178. POLSKIE nauki społeczne w kontekście relacji władzy i zależności międzynarodowych 
/pod redakcją Tomasza Zaryckiego. - Warszawa: wydawnictwo Uniwersytetu 
Warszawskiego. – 2022, 306s. 24 cm.  
ISBN 978-83-235-5661-9 
Zawartość: Tomasz ZARYCKI: Nauki społeczne i sztuka w kraju peryferyjnym – wprowadzenie; Tomasz 
ZARYCKI: Polskie pole władzy w XX wieku jako generator znaczeń. 
Szkic ujęcia syntetycznego;  Wiktor MARZEC: Regionalne reżimy sprawczości na imperialnym 
pograniczu. Państwo i rewolucja w rosyjskiej Polsce 1905–1921; Tomasz WARCZOK: Polityka, system 
akademicki i antysemityzm. Dwa kryzysy w polskim polu władzy; Hanna DĘBSKA: Herezja w 
prawoznawstwie. Trajektoria polskiej socjologii prawa w XX wieku, Maria Tyl: Od heteronomii do (relatywnej) 
autonomii. Rozwój polskiego pola sztuki w latach 1945–1981; Tomasz Warczok: Między autonomią a 
zaangażowaniem. Syntetyczne ujęcie dynamiki i struktury polskiego pola socjologii; Tomasz ZARYCKI: Pole 
językoznawczo-literaturoznawcze w Polsce. W poszukiwaniu strukturalnych czynników jego wzlotów i upadku 
na przestrzeni „długiego XX wieku”;  Valentin BEHR: Nauki historyczne w PRL: autonomiczne czy 
heteronomiczne? Perspektywa socjologii pól;  Andrzej Turkowski, Tomasz Zarycki: Od paradygmatu zależności 
do neoliberalizmu. Niedostrzeżona rewolucja w polskim polu nauk społecznych. 
 
5179. PROGNOZA, INTERWENCJA I EWALUACJA W NAUKACH SPOŁECZNYCH/ pod 
redakcją Iwony Sobieraj, Arkadiusza Kołodzieja. - Toruń: Wydawnictwo Adam Marszałek. 
2015. 162s. 20 cm. ISBN 978-83-8019-165-5 
Zawartość: Wprowadzenie – od prognozy do ewaluacji; KOŁODZIEJ Arkadiusz: Prognozowanie zjawisk 
społecznych w obrębie socjologii – nadzieje, możliwości, ocena trafności;  FRĄCKIEWICZ  Artur: Problem 
przewidywania  zjawisk społecznych w kontekście filozofii K. R. Poppera; KORPOROWICZ Leszek: 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

8 
 

Ewaluacja w rozwoju społecznym; SOBIERAJ Iwona: Socjologia i ewaluacja. Razem czy osobno; CIĘŻKA 
Beata: Rozwój koncepcji ewaluacyjnych. Od pomiaru do ewaluacji dialogicznej; RATAJCZAK Justyna: 
Ewaluacja – spełniony sen o inżynierii społecznej?; SŁOWIŃSKA Anna, SŁOWIŃSKI Marcin:  Znaczenie 
ewaluacji w określaniu kierunków wsparcia Europejskiego Funduszu Społecznego;  ZARZYCKA Justyna M.: 
Poszukiwanie społecznych efektów w ewaluacji projektów; JOACHIMCZAK Ewa: Ewaluacja – nowa 
rzeczywistość, nowe standardy, nowe oczekiwania… Małe rozbieżności czy zniekształcenia całych koncepcji? 

 
5180. ROZDROŻA praktyki i idei społeczeństwa obywatelskiego/ pod redakcją Wojciecha 
Misztala, Artura Kościńskiego. - Warszawa: IFiS PAN. 2011. -252s. 23 cm. 
ISBN:978-83-7683-041-4 
Zawartość: KOŚCIŃSKI Artur, MISZTAL Wojciech: Wprowadzenie. Idea-praktyka: społeczeństwo 
obywatelskie na rozdrożach?; ZAŁĘSKI Paweł: Społeczeństwo obywatelskie według „Solidarności” i PZPR; 
SZYMCZAK Wioletta: Pomiędzy liberalizmem a republikanizmem. W poszukiwaniu polskich idei 
społeczeństwa obywatelskiego; HARATYK Karol: Polskie globalne społeczeństwo obywatelskie. Negocjowanie 
znaczenia oraz istnienia; WERYŃSKI Piotr: Typy kapitałów społecznych a wzory uczestnictwa obywatelskiego; 
NIZIOŁEK Katarzyna: Sztuka społeczna: w stronę bardziej spontanicznego uczestnictwa obywatelskiego; 
MARTYSIAK Ilona: Wielskie społeczeństwo obywatelskie na przykładzie działalności sołtysów i sołtysek; 
KOPIEC Grzegorz: Aktywność obywatelska w organizacjach non-profit jako wyznacznik lokalnego 
społeczeństwa obywatelskiego (przykład Rybnika); ŻERKOWSKA-BALAS Marta: Lojalność grupowa czy 
własny interes – postawa decyzji wyborczej w Polsce; KAIM Agnieszka: Trzeci sektor w debacie „Gazety 
Wyborczej”; CHIMIAK Galia: Pomoc rozwojowa a powstanie i rozwój społeczeństwa obywatelskiego w Bośni i 
Hercegowinie.  
 
5181. RZECZYWISTOŚĆ i zapis. Problemy badania tekstów w naukach społecznych i 
humanistycznych /pod redakcją. Wojciecha Dolińskiego, Jerzego Żurko, Katarzyny 
Grzeszkiewicz-Radulskkiej, Sylwi Męcfal. - Łódź: Wydawnictwo Uniwersytetu Łódźkiego. 
2016. – 250s. 24 cm. 
ISBN 978-83-7969-659-8 
Zawartość: DOLIŃSKI Wojciech, ŻURKO Jerzy: Wybrane problemy statusu poznawczego tekstów pisanych 
– wprowadzenie; Część I. W poszukiwaniu autora: BUCHNER Anna, MARYL Maciej:  Nowi literaci. Warsztat 
twórczy blogerów w kontekście współczesnych przemian kultury literackiej;   
KMIECIAK Błażej:  Wspomnienia ze szpitala psychiatrycznego – między prawem a medycyną;  
KRASOWSKA Agata: Piszę więc jestem. Stawanie się podmiotowości w tekstach;  
CZERWIŃSKI Marcin:  Odwzorowując autobiografię w sąsiedztwie biofikcji. O literackich kontekstach 
Kronosu Witolda Gombrowicza jako zapisków intymnych; Część II. W poszukiwaniu gatunków i form wyrazu;  
KUCZKIEWICZ-FRAŚ Agnieszka: Podziwiane, pożądane, pogardzane – portret tawaif na tle epoki w 
pseudopamiętnikarskiej powieści Umrao Dźan Ada Mirzy Ruswy; JUNIK-ŁUNIEWSKA Kamila: Trudności 
klasyfikacji gatunkowej tekstu współczesnego na przykładzie Błękitu Tedźi Grower; GINTER Joanna: 
Internetowa porada językowa – próba socjolingwistycznej analizy gatunku; ŻURKO Jerzy:  Legenda literacka 
jako przedmiot badań socjologii na przykładzie legendy Stanisława Przybyszewskiego; Część III. Analizy 
dyskursu i użytkowe formy wyrazu;  SIKORSKA-KOWALSKA Marta: Prasa Królestwa Polskiego przełomu 
XIX i XX wieku jako źródło badań nad historią ruchu emancypacji kobiet;  ZIĘBA Anna, Metody analizy treści 
w etnolingwistycznych badaniach tekstów prasowych; DOBROŁOWICZ Justyna, DOBROŁOWICZ Michał:  
Krytyczna Analiza Dyskursu i jej zastosowanie w badaniu tekstów prasowych na temat edukacji; ANDREJUK 
Katarzyna, Ukrywany resentyment czy pozorna radykalizacja? Postawy wobec imigrantów w internetowych 
dyskusjach o przedsiębiorcach etnicznych; TOMANEK Krzysztof, Analiza argumentacji. Praktyczne implikacje 
zastosowania modelu argumentacji Stephena Toulmina do analiz danych tekstowych.  

 
 
5182. WIELOKULTUROWOŚĆ polskich miast. Teoria, praktyka, polityka/ pod redakcją 
Kamili Dolińskiej,  Julity Makaro. Kraków: - NOMOS. 2021. – 300s. 23 cm. 
ISBN 978-83-7688-587-2 
Zawartość: DOLIŃSKA Kamilla, MAKARO Julita: Miejski obywatel. Inny etnicznie w polskich miastach. 
Wprowadzenie; WOJAKOWSKI Dariusz: Wielokulturowość polskich miast: perspektywa rozwoju czy 
promocyjna wydmuszka?; ŚLIZ Anna, SZCZEPAŃSKI Marek: Miasto z perspektywy wielu kultur; 
ŁODZIŃSKI Sławomir: Wielokulturowość w Polsce w oczach organizacji międzynarodowej. Przypadek „IV 
Raportu dla Sekretarza Generalnego Rady Europy z realizacji przez Rzeczpospolitą Polską postanowień 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

9 
 

Konwencji Ramowej o Ochronie Mniejszości Narodowych (Warszawa, 2019)”; NIEDŹWIECKA – 
IWAŃCZAK Natalia: Inność etniczna (i nie tylko) w krajobrazie miasta. Wyzwania teoretyczne i 
metodologiczne. Wrocławskie egzemplifikacje; JAKULSKA Marta: Rola pomników w budowaniu i 
kształtowaniu tożsamości miasta – przykład Gdańska; TOMCZYK Justyna: Kędzierzyn-Koźle – procesualna 
wielokulturowość miasta; KUCZA Marek, JABŁONOWSKI Piotr, FALKOWSKA Katarzyna: Białystok 2020 
roku miastem wielokulturowym; TUTAJ  Anna, TUTAJ Jerzy: Wałbrzych – źródła powojennej 
wielokulturowości; Zapis debaty 3.12.2020 „Wielokulturowe praktyki miejskie”, Kwestionariusze 
„Wielokulturowość i działania na jej rzecz” (Urząd Miasta Krakowa, Urząd Miasta Lublina, Wrocławskie 
Centrum Rozwoju Społecznego); Zapisy debaty 4.12.2020 „Wielokulturowe praktyki miejskie”; 
Kwestionariusze „Wielokulturowość i działania na jej rzecz” (Fundacja Centrum Badań Migracyjnych, Poznań; , 
Centrum Wsparcia Imigrantów, Gdańsk; Fundacja Dom Pokoju, Wrocław; Stowarzyszenie Homo Faber, Lublin; 
Stowarzyszenie INTERKULTURALNI.PL, Kraków; Fundacja Ukraina, Wrocław.  
 

5183. SOCIETAS/ COMMUNITAS = Obywatelskie nauki społeczne: przypadek Ośrodka Prac 
Społeczno-Zawodowych przy Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność" w 
1981 roku [półrocznik] /[red. nacz. Jacek KURCZEWSKI]. 2020. nr 1-2 (29-30). – 
Warszawa: Instytut Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytet Warszawski, 2020, 323s. 
ISSN 1895-68901-2(29-30). 
Zawartość: Jacek KURCZEWSKI: Obywatelskie nauki społeczne: przypadek Ośrodka Prac Społeczno-
Zawodowych przy Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” w 1981 roku;  Obywatelskie 
nauki społeczne: doświadczenie Ośrodka Prac Społeczno-zawodowych (fragmenty). Dyskutanci: Ryszard Bugaj, 
Ma3gorzata Fuszara, Tadeusz Konopka, Sergiusz Kowalski, Nina Kraśko, Joanna Kurczewska, Jacek 
Kurczewski, Marek Pernal, Inka Słodkowska;  Adam UMER, Andrzej WIELOWIEYSKI: Irena Wóycicka; Piotr 
KRASUCKI: Lekarz jako doradca spo3eczny; Paweł  MOCZYDŁOWSKI: Socjolog w kopalni; Jacek 
KURCZEWSKI: Jak byłem ekspertem Solidarności;  Krzysztof HAGEMEJER: Polityka społeczna: jak 
zmienialiśmy zdanie. Od KSS KOR poprzez Ośrodek Prac Społeczno-Zawodowych przy Krajowej Komisji 
Porozumiewawczej NSZZ „Solidarności” do wolności;  Dyskusja redakcyjna Societas/Communitas; 
Wspomnienia; Joanna KURCZEWSKA: Dlaczego warto patrzeć na „Solidarność”,  badając jej Ośrodek Prac 
Społeczno-Zawodowych?; Olga ZELINSKA, Lesya SHEVCHENKO,  Yevhen REVTIUK: Inside the Policy 
Black Box: Ukraine’s Legal Approximation after Euromaidan, 2014-2019;  Nina KRAŚKO: Wybory prezydenta 
Białorusi w 2020 rokuz perspektywy białoruskich socjologów; „Solidarność” od wewnątrz. Kierunki działania 
związku w obecnej sytuacji kraju [Tezy programowe na I Zjazd NSZZ „Solidarność”; Adam SIELATYCKI: 
Obraz jako ćwiczenie socjologicznej wyobraźni: Reprodukcja maszynopisu „Struktura terytorialna”. 
 

5184. SOCIETAS/ COMMUNITAS = XXX Lat Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych 
UW [Półrocznik]/ [pod redakcją Małgorzaty Fuszary i Iwony Jakubowskiej-Branickiej.] 2021. 
nr 1 (31). -Warszawa: Instytut Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytet Warszawski, 
2021, 417s.  
ISSN 1895-6890.  
Zawartość: Małgorzata FUSZARA, Iwona Jakubowska-Branicka: Od redakcji; Trzydziestolecie Instytutu 
Stosowanych Nauk Społecznych UW. Dyskutanci: Ireneusz Białecki, Barbara Fatyga, Małgorzata Fuszara, 
Józefa Hrynkiewicz, Iwona Jakubowska-Branicka, Krzysztof Kiciński; Jacek Kurczewski, Anna Kwak, Barbara 
Lewenstein, Małgorzata Melchior, Wojciech Pawlik, Marek Rymsza, Elżbieta Zakrzewska-Manterys; Róża 
SUŁEK: Listy Marii Ossowskiej do Stanis3awa Ossowskiego. Część 1: 1918 – 1939; Mavis MACLEAN: 
Family Law and Family Justice in the UK: Current Issues of Access and Effectiveness; Krzysztof DĄBEK: 
Sekret tajnej policji. Funkcjonariusze Służby Bezpieczeństwa wobec religii i Kościoła, Elżbieta KACZYŃSKA: 
Spór o „rewolucję seksualną”; Marcin CHOCZYŃSKI: Gospodarstwo, spoidło i podścielisko społeczne jako 
oryginalne i częściowo zapomniane pojęcia polskiej socjologii. Twórcze dziedzictwo czy epistemologiczne 
archaizmy poznawcze?  

5185. SOCIETAS/ COMMUNITAS = Azja Centralna. In memoriam Stanisław Zapaśnik 
[półrocznik] Instytut Stosowanych Nauk Społecznych UW, [pod redakcją Alberta 
Jawłowskiego i Jacka Kurczewskiego], 2021. nr 2 (32). - Warszawa: Instytut Stosowanych 
Nauk Społecznych Uniwersytet Warszawski,2021, 350s. 
 ISSN 1895-6890.  



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

10 
 

Zawartość: Rewolta w Kazachstanie. Czy antropologiczne pojęcia rodu i klanu pozwalają  wyjaśnić sytuację 
społeczno-polityczną we współczesnej Azji Centralnej? Dyskutanci: Anna Cieślewska, Albert Jawłowski, Iwona 
Kaliszewska, Mariusz Marszewski,Jerzy Rohoziński, Krzysztof Strachota; Paweł MOCZYDŁOWSKI: 
Komentarz do dyskusji; Stanisław Zapaśnik: Dziennik podróży do Ułan Ude;  Róża SUŁEK: Listy Marii 
Ossowskiej do Stanis3awa Ossowskiego. Część 2: 1940 – 1949; Ewa NOWICKA: Ułuda wspólnotowości. 
Polski badacz na Syberii; Kamil M. WIELECKI: Czary, klątwy, amulety i pieniądze: o racjonalności magicznej i 
działaniu ekonomicznym. Polemiki i recenzje: Albert JAWŁOWSKI: Buddyjscy lamowie w nieoficjalnym życiu 
społeczności lokalnych Zabajkala a perspektywa antropologiczna; Marek TYLKOWSKI: Relacja wewnętrzna w 
myśleniu chińskim; Oyungerel TANGAD: Antropologia „postkulturowa” a antropolog kulturowy. Interpretacja 
metodologii badawczej proponowanej przez Profesora Stanisława Zapaśnika; Oksana TASHKINOVA: War 
Routes of Civilian Mariupolites: Sociological Exploration; Stanisław Zapaśnik: Empatia a problemy moralności; 
Związki Profesora Stanisława Zapaśnika z Polakami na Syberii; Jacek Maria Kurczewski: Filozof na Wielkim 
Stepie (Stanisław Zapaśnik, „Walczący islam” w Azji środkowej. Problemy społecznej genezy zjawiska, 
Monografie Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, Wrocław 2006), Bibliografia prac prof. dr. hab. Stanisława 
Zapaśnika  

 
5186. WIEŚ I ROLNICTWO: [kwartalnik]/ [red. nacz. Jerzy Wilkin]. - 2019, nr 4 (185).   - 
Warszawa: IRWIR PAN, 2019, 200s. 
ISSN 0137-1673, e-ISSN 2657-5213  
Zawartość: STANNY Monika: Ciągłość i zmiana – sto lat rozwoju polskiej wsi – wielowymiarowy dialog 
naukowy; Wywiad z Profesorem Zbigniewem Tadeuszem Wierzbickim przeprowadzony przez Michała 
Łuczewskiego; BOLEWICZ Aleksandra: Wiejska spółdzielczość spożywców 1900-1939. Zapomniana karta z 
dziejów samoorganizacji wsi polskiej; KOZIOLEK Adam: Od „pracy dla ludu” do „prasy ludowej” – ewolucja 
polskich czasopism w zaborze austryjackim; ECHAUST Karolina: Meandry polskiej prasy pszczelarskiej w 
kontekście zmian politycznych i społecznych w Polsce; BŁĄD Marta: Gospodarowanie ziemią rolniczą w Polsce 
w latach 2000 – 2018; NIESTRAWSKI Mariusz: Narodziny, potęga i schyłek polskiego lotnictwa rolniczego; 
CZAPIEWSKA Gabriela: Dialog międzypokoleniowy a aktywizacja społeczna osób starszych w środowisku 
wielskim; Spis treści kwartalnika „Wieś i Rolnictwo” w 2019 roku; Informacja dla Autorów. 
 
5187. WIEŚ I ROLNICTWO: [kwartalnik]/ [red. nacz. Jerzy Wilkin]. - 2020, nr 1 (186).   - 
Warszawa: IRWIR PAN, 2020, 138s. 
ISSN 0137-1673, e-ISSN 2657-5213  
Zawartość: HALAMSKA Maria: Mieszkańcy wsi a zmiany polityczne (ciąg dalszy rozważań o stuleciu 1918–
2018); BAŃKOWSKA Katarzyna, JASIŃSKI Jakub: Ocena potencjału towarowości gospodarstw 
ekologicznych – na przykładzie województwa podlaskiego;   LUPAK Ruslan, LEVYTSKA Olha: Trends and 
Characteristics of the Migration From Ukraine to Poland: The Aspect of Rural Areas and Conclusion for State 
Migration Policy; DONG Nguyen Ha: Subjective Well-being and Intergenerational Support Exchange in Old 
Age in Rural Vietnam; ZUBA-CISZEWSKA Maria: Rola spółdzielni w zapewnieniu dostępności żywności w 
Polsce − na przykładzie produktów mleczarskich; Recenzje i omówienia: BUKRABA-RYLSKA Izabella” 
Wiejskie chorowanie. Recenzja książki Eweliny Szpak „Chory człowiek jest wtedy jak coś go boli”. Społeczno-
kulturowa historia zdrowia i choroby na wsi w Polsce Ludowej 

 
 
5188. WIEŚ I ROLNICTWO: [kwartalnik]/; [red. nacz. Jerzy Wilkin]. - 2020, nr 3 (188).   - 
Warszawa: IRWIR PAN, 2021, 228. 
ISSN 0137-1673, e-ISSN 2657-5213  
Zawartość: HALAMSKA Maria: Wiejskie okruchy pandemii – społeczności i ich instytucje.Wprowadzenie do 
numeru tematycznego;  HALAMSKA Maria: HalamskaRural Crumbs of the Pandemic: Communities and Their 
Institutions.Introduction to the Thematic Issue ;  KRAJEWSKA Hanna: Pandemie w historii świata; 
MASŁOWSKA Magdalena: Ostatnia epidemia cholery azjatyckiej w Warszawie w XIX w. – zapobieganie, 
leczenie i przebieg w świetle źródeł z lat 1892–1894; KALINOWSKI Sławomir: Od paniki do negacji: zmiana 
postaw wobec COVID-19; ZWĘGLIŃSKA-GAŁECKA Dominika: Koronakryzys. Lokalne zróżnicowanie 
globalnej pandemii; HALAMSKA Maria KURCZEWSKI Jacek, PTAK Arkadiusz: Władza lokalna w stanie; 
MICHALSKA Sylwia: Szkoła wiejska w czasie pandemii; Burdyka Konrad: Amoralny familizm? O 
samopomocy rodzinno-sąsiedzkiej w społeczności wiejskiej czasu pandemii; SADŁOŃ Wojciech: Zacieśnianie 
czy rozrywanie immanentnej ramy? Polski katolicyzm wobec epidemii koronawirusa; POSŁUSZNY Łukasz, 
KUBICKI Paweł, OLCOŃ-KUBICKA Marta,  FELCZAK Joanna: Społeczny  obraz życia codziennego na wsi 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

11 
 

w pamiętnikach z czasu koronawirusa; ŻELAZEK Beata: Archiwa Państwowe w obliczu pandemii wywołanej 
koronawirusem SARS-CoV-2: Archiwum Pandemii. 
 
 
 5189. WIEŚ I ROLNICTWO: [kwartalnik]/; [red. nacz. Jerzy Wilkin]. - 2020, nr 4 (189).   - 
Warszawa: IRWIR PAN, 2020, 107s. 
ISSN 0137-1673, e-ISSN 2657-5213 
Zawartość: Editors’ Note, FRESHWATER David: Major Forces Affecting Rural Regions in 2020; SEROVA 
Eugenia V., NAUMOV Alexey S., YANBYKH Renata G.: New Approaches to Rural Development in Russia; 
ZEGAR Józef Stanisław: The Timeline of Poland’s Rural Economy; PRANDECKI Konrad: The Impact of 
Climate Change on Agricultural and Rural Development by 2030; ANDERSON Jock R., NAGARAJAN Latha, 
ANWAR Naseem, PRAY, Carl E. REARDON Thomas A.: New Corona Virus, Food Security and Identifying 
Policy Options; PELUFFO Adriana: A Look at a Small Southern Country. 
  
 
5190. WIEŚ I ROLNICTWO: [kwartalnik]/ [red. nacz. Adam Czarnecki]. - 2021, nr 1 (190).   - 
Warszawa: IRWIR PAN, 2021, 123s. 
ISSN 0137-1673, e-ISSN 2657-5213 
Zawartość: PAPROT-WIELOPOLSKA Aleksandra:Post-war Agriculture in Żuławy versus Changes in the 
Region’s  Cultural and Social Landscape in Source Materials, Diaries  and Farmers’ Narratives;  KLUBA 
Jolanta, SZCZEPAŃSKA Barbara: Ownership Changes Through the Eyes of Workers on Large Farms;    
KRZYWORZEKA Amanda: Changes in Farmers’ Modes of Work in Podlasie; MATYSIAK Ilona: Between 
Passion and Rejection – Attitudes to Farming among Young University Graduates in Rural Areas of Poland; 
DUDEK Michał, WOJEWODZIC Tomasz:  Does a Demographic Crisis Threaten European  and Polish 
Agriculture?   
 
 
5191. WIEŚ I ROLNICTWO: [kwartalnik]/ [red. nacz. Adam Czarnecki]. - 2021, nr 2 (191).   - 
Warszawa: IRWIR PAN, 2021, 143s. 
ISSN 0137-1673, e-ISSN 2657-5213  
Zawartość: ROSNER Andrzej: Wspomnienie o Profesorze Izosławie Frenklu; ADAMOWICZ Mieczysław: 
Zielona gospodarka, zielony wzrost i zazielenienie jako formy realizacji koncepcji zrównoważonego rozwoju; 
ZWOLIŃSKA Justyna: Miejsce dobrostanu zwierząt gospodarskich w polityce Unii Europejskiej; KOSIOR 
Katarzyna: Towards a Common Agricultural Data Space in the European Union: A Sustainable Development 
Perspective; PAWŁOWSKA Aleksandra, REMBISZ Włodzimierz: Przemienność dochodów gospodarstw 
rolnych w Polsce w latach 2005 – 2018; MARCYSIAK Tomasz: Ochotnicza Straż Pożarna w Polsce – czynniki 
determinujące wymianę pokoleń; HALAMSKA Maria: Dekolektywizacja rolnictwa w Europie Środkowej. 
Bilans po 30 latach. Recenzja książki Marie-Claude Marel Terre et propriete a l’est de l’Europe depius 1990. 
Faiceau de droits, relations de pouvoir. 
 
 
5192 WITKOWSKI Lech. Uroszczenia i transaktualność w humanistyce. Florian Znaniecki: 
Dziedzictwo idei i jego pęknięcia. – Kraków: Impuls 2022. – 742s. 
ISBN: 978-83-8294-050-3 
 
5193. ZEMŁO Mariusz. Fenomen małego miasta. Warszawa: Oficyna Naukowa 2022. – 
311s. 21,5 cm. 
ISBN: 978-83-67557-03-0 

 
5194. ZIELIŃSKA Maria. Gotowi na dorosłość? Projekty życiowe i zasoby społeczne 
pokolenia 2.0. Warszawa: IFIS PAN 2020. 362s. tab.; 24cm. 
ISBN: 978-83-7683-194-7 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

12 
 

5195. ŻELAZNY Walter. Ludwik Zamenhof. Life and Work. Reminiscences, przełożyła: 
Katarzyna Orzechowska – Białystok: wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku. 
 2020. 217s.  
ISBN: 978-83-7431-717-7 

 
 

 
INDEKS 
art. przegl. – art. przeglądowy 
art. rec. – art. recenzyjny 
aut. adapt. – autor adaptacji 
aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 
aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 
aut. bibliogr. – autor bibliografii 
aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 
aut. omów. – autor omówienia 
aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 
aut. rec. – autor recenzji 
aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 
aut. wspom. – autor wspomnień 
bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 
bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 
bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 
biogr. nauk. – biografia naukowa 
br. – brak 
dedyk. ks. – dedykacja książki 
dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 
dok. – dokumenty 
dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 
dok. progr. – dokumenty programowe 
dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 
dysk. o ks. – dyskusja o książce 
dzien. - dziennik 
eksp. – ekspertyza 
fragm. ks. – fragment książki 
fragm. wspom. – fragment wspomnień 
glos. - glossa 
17 
gł. w dysk. – głos w dyskusji 
graf. – grafika 
h. enc. – hasło encyklopedyczne 
h. sł. – hasło słownikowe 
il. – ilustracja 
inf. - informacja 
kalend. – kalendarium 
kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 
kat. – katalog 
kier. - kierownik 
kol. – kolegium 
kom. red. – komitet redakcyjny 
koment. – komentarz 
konc. – koncepcja 
konf. – konferencja 
konk. – konkurs 
konsult. – konsultacja 
koref. – koreferat 
koresp. - korespondencja 
ks. jubil. – księga jubileuszowa 
ks. pam. – księga pamiątkowa 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

13 
 

laud. – laudacja 
list. – listy 
list. do red. – listy do redakcji 
nagr. – nagroda 
nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 
nekr. – nekrolog 
noty bibliogr. – noty bibliograficzne 
odp. red. – odpowiedź redakcji 
omów. – autor dzieła omawianego 
omów. czas. – omówienie czasopisma 
opin. – opinia 
opin. eksp. – opinia eksperta 
oprac. – opracowanie 
oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 
podsum. – podsumowanie 
polem. – polemika 
posł. - posłowie 
pow. – powieść 
pr. mgr. – praca magisterska 
proj. – projekt 
prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 
prop. – propozycja 
przedm. – przedmowa 
przedmiot. - przedmiotowy 
przedr. – przedruk 
przedr. przem. – przedruk przemówienia 
przedr. rap. – przedruk raportu 
przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 
przedr. wyw. – przedruk wywiadu 
przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 
przem. - przemówienie 
przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 
przesł. – przesłanie 
przew. – przewodniczący 
przygot. do dr. – przygotowanie do druku 
rap. – raport 
rec. – autor dzieła recenzowanego 
red. – redakcja 
red. cz. – red. części 
red. czas. – redakcja czasopisma 
red. jęz. – redakcja językowa 
red. nacz. – redaktor naczelny 
red. nauk. – redakcja naukowa 
red. ser. – redakcja serii 
red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 
ref. – referat 
repl. – replika 
sł. wst. – słowo wstępne 
spis dr. – spis doktoratów 
spis tr. – spis treści 
spraw. – sprawozdanie 
sprost. – sprostowanie 
streszcz. - streszczenie 
tł. – tłumaczenie 
tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 
ukł. – układ 
wier. – wiersz 
wprow. - wprowadzenie 
wspom. – wspomnienie 
współpr. - współpraca 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

14 
 

wst. – wstęp 
wyb. – wybór 
wyd. - wydawca 
wykł. - wykład 
wyst. – wystąpienie 
wyw. – udzielenie wywiadu 
z-ca – zastępca 
zak. – zakończenie 
zebr. – zebrał 
zest. – zestawił 
 
 
 
INDEKS NAZWISK 
 
 
A 

ADAMOWICZ Mieczysław 5191 
ADULO Tadeusz 5168 
ADVANI Arun 5161 
AEBY Gaelle 5164  
ALLEGRETTI Giovanni 5177 
ANDERSON Jock R. 5189 
ANDREJUK Katarzyna 5181 
ANWAR Naseem 5189 

          ARAUCZ-BORUC Agnieszka 5168 

 
B 

BAŃKOWSKA Katarzyna 5160, 5187 
BAŃSKI Jerzy 5160 
BARAUD Angel 5161 
BEHR Valentin 5178 
BELOKRYLOVA Vera 5168 
BIAŁECKI Ireneusz 5184 
BICKL Thomas 5162 
BIEŃKOWSKA Małgorzata 5159 
BILINOVIC RAJACIC Ana 5177 
BLANK Grant 5169 
BLAVIER Pierre 5161 
BŁĄD Marta 5160, 5186 
BOASE Jeffrey 5169 
BOBRYK Adam 5168 
BOGUNIA-BOROWSKA Małgorzata 5166 
BOLEWICZ Aleksandra 5186 
BONFADELLI Heinz 5169 
BORCIĆ Nikolina 5163 
BORETSKAYA Wiktoria 5168 
BORGES PEREIRA Virgílio 5161 
BROWN Allison 5169 
BROWN G.  Michael  5169 
BÜCHI Moritz 5169 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

15 
 

BUCHNER Anna 5181 
BUDRYKA Konrad 5160 
BUGAJ Ryszard 5183 
BUKRABA-RYLSKA Izabella 5160, 5187 
BUNTAIN L. Cody J. 5169 
BURDYKA Konrad 5188 

C 
CAR Viktorija 5163 
CESAREC Ivana 5163 
CHEN Wenhong 5169 
CHENG Y Julia 5164  
CHIMIAK Galia  5180 
CHOCZYŃSKI Marcin 5184 
CIEŚLEWSKA Anna 5185 
CIĘŻKA Beata 5179 
CIKIC Jovana 5177 
CIPEK Tihomir 5162 
COELHO Maria Inês 5161 
CONTRERAS Javier 5169 
CORREA Teresa 5169 
COTTON R. Shelia  5169 
CVIJANOVIĆ Hrvoje 5162 
CZAPIEWSKA Gabriela 5186 
CZAPIEWSKI Konrad 5160 
CZARNECKI Adam 5160, 5186, 5190, 5191 
CZERWIŃSKI Marcin 5181 
CZEŚNIK Mikołak 5175 

D 
DAHER-NASHIF Suhad 5164  
DALINCZUK Lana 5168 
DARABOS Nikica 5162 
DAVIDSON Joe Pl  5164  
DĄBEK Krzysztof 5184 
DĘBSKA Hanna 5165, 5178 
DOBRANSKY Kerry 5169 
DOBROŁOWICZ Justyna 5181  
DOBROŁOWICZ Michał 5181 
DOLIŃSKA Kamila 5167, 5177, 5182 
DOLIŃSKI Wojciech 5181 
DOMALEWSKI Jarosław 5160 
DONETSKAYA Natalia 5168 
DONG Nguyen Ha 5187 
DORCZAK Robert 5166 
DRABOWICZ Tomasz 5161, 5169 
DRĄG Zbigniew 5160 
DRYGAS Mirosław 5160 
DRYGIEL-BIELIŃSKA Marlena 5168 
DUDEK Michał 5190 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

16 
 

E 
ELLISO B. Nicole  5169 
ENTINA Ekaterina 5162 
ECHAUST Karolina 5186 

F 
FALKOWSKA Katarzyna 5182 
FASZCZA Łukasz 5159 
FATYGA Barbara 5184 
FELCZAK Joanna 5188 
FESTIC Noemi 5169 
FIGLUS Tomasz 5160 
FIRLIT Elżbiet 5158 
FLEMMEN Magne 5161 
FORMAN Chris 5169 
FORYŚ Grzegorz 5160 
FRĄCKIEWICZ  Artur 5179 
FRENKLE Izosław 5160 
FRESHWATER David 5189 
FRIEDMAN Sam 5161 
FUSZARA Małgorzata 5183, 5184 

 
G 

GALHANO Laura 5161 
GAUTHIER Jacques-Antoine 5164  
GAVRILOVETS Lyudmila 5168 
GELO-KLUCZYŃSKA Małgorzata 5160 
GEROSA Tiziano 5169 
GINTER Joanna  5181 
GOGGIN Gerard 5169 
GOLDFARB Avi 5169 
GOLIK Nadezhda 5159 
GONZALES L. Amy  5169 
GORINA Irina 5159 
GORLACH Krzysztof 5160 
GRABLEWSKI Krzysztof 5168 
GREENSTEIN Shane 5169 
GRZELAK Grzegorz 5177 
GRZESZKIEWICZ-RADULSKA Katarzyna 5181 
GRZYMALA-KAZLOWSKA Aleksandra 5176 
GUI Marco 5169 
GUMUŁA Wiesław 5166 

H 
HAGEMEJER Krzysztof 5183 
HAINZ Michael 5158 
HALAMSKA Maria 5160, 5173, 5186, 5187, 5188, 5191 
HAŁAS Elżbieta 5175 
HAPUNIK Maria 5168 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

17 
 

HARATYK Karol 5180 
HARGITTAI Eszter 5169 
HEFFNER Krystian 5160 
HELSPER Ellen 5169 
HJELLBREKKE Johs 5161 
HOBEIKA Paul 5161 
HOFFMANN Christian Pieter 5169 
HOLY Mirela 5163 
HORNEBER Jakob 5161 
HOROLETS Anna 5174 
HOVDEN Jan Fredrik 5161 
HRYNIEWICZ Janusz 5176 
HRYNKIEWICZ Józefa 5184 
HUGRÉE Cédric  5161 
 

I 
IVASKOVIĆ Igor 5162 

J 
JABŁONOWSKI Piotr 5182 
JABŁOŃSKA Marta  5175 
JAKESEVIĆ Ruzica 5163 
JAKOBSEN Ove 5159 
JAKOPOVIĆ Hrvoje 5163 
JAKUBOWSKA-BRANICKA Iwona 5184 
JAKULSKA Marta 5182 
JANC Krzysztof 5160 
JANISZEWSKA Joanna 5166 
JARMOSZKO Stanisław 5170 
JARNESS Vegard 5161 
JASIŃSKI Jakub 5160, 5187 
JAWŁOWSKI Albert 5185 
JENDRZERJEWSKI Błażej 5160 
JERAN Agnieszka 5177 
JOACHIMCZAK Ewa 
JUNIK-ŁUNIEWSKA Kamila 5181 
JUST Natascha 5169 

K 
KACZMAREK-ŚLIWIŃSKA Monika 5173 
KACZYŃSKA Elżbieta 5184 
KADYLAK Travis 5169 
KAIM Agnieszka 5180 
KALINOWSKI Sławomir 5160, 5188 
KALISZEWSKA Iwona 5185 
KAMIŃSKI Ryszard 5160 
KARLIŃSKA Agnieszka 5176 
KHLEBNIKOV Igor 5168 
KICIŃSKI Krzysztof 5184 
KIM Su Jung 5169 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

18 
 

KIMM Junoh 5169 
KISILOWSKA Małgorzata 5173 
KLEPAC POGRMILOVIĆ Bojana 5162 
KLUBA Jolanta 5190 
KŁODZIŃSKI Marek 5160 
KMIECIAK Błażej 5181 
KOCAN Faris 5162 
KOCZUR Wiesław 5160 
KOLASIŃSKA Elżbieta 5166 
KOŁODKO Grzegorz 5177 
KOŁODZIEJ Arkadiusz 5179 
KOMOROWSKI Łukasz 5160, 5173 
KONOPKA Tadeusz 5183 
KONSTANTINOV Yulian 5159 
KOPIEC Grzegorz 5180 
KOPYLOV Andrei 5159 
KOROLEV Maksym 5168 
KORPOROWICZ Leszek 5179 
KOS-STANISIĆ Lidija 5163 
KOSIOR Katarzyna 5186, 5191 
KOŚCIŃSKI Artur 5180 
KOTARSKI Kristijan 5162 
KOWALSKI Sergiusz 5183 
KOZIOLEK Adam 5173, 5186 
KOZŁOWSKI Tomasz 5160 
KRAJEWSKA Hanna 5188 
KRASOWSKA Agata 5181 
KRASUCKI Piotr 5183 
KRAŚKO Nina 5183 
KRIVUT Vitaly 5168 
KRUPIN Vitaliy 5160 
KRZYWORZEKA Amanda 5190 
KUBICKI Paweł 5174  
KUBICKI Paweł 5188 
KUCZA Marek 5182 
KUCZKIEWICZ-FRAŚ Agnieszka 5181 
KURCZEWSKA Joanna 5183 
KURCZEWSKI Jacek 5183, 5184, 5185, 5188 
KURELIĆ Zoran 5162 
KUŹMINA Dariusz 5173 
KWAK Anna 5184 
KWIATKOWSKA Agnieszka 5175 
KWIECIŃSKA – ZDRENKA Monika 5172 

 
L 

LACKOVIĆ Stjepan 5162 
LAHAD Kinneret 5164  
LATZER Michael 5169 
LAZAREVICH Natalia 5168 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

19 
 

LEMOS Tiago 5161 
LEŚNIAK-MOCZUK Krystyna 5171 
LESZCZYŃSKA Cecylia 5160 
LETH MEILVANG Marie 5164  
LEVYTSKA Olha 5187 
LEWENSTEIN Barbara 5184 
LI Xiaoqian 5169 
LIPIŃSKA-RZESZUTEK Małgorzata 5168 
LUPAK Ruslan 5187 
LUSA Dana 5163 
LUTZ Christoph 5169 

Ł 
ŁODZIŃSKI Sławomir 5182 
ŁUCZYŃSKA Alicja 5168 
 

M 
MACLEAN Mavis 5184 
MAJSTOROVIĆ Dunja 5163 
MAKARO Julia 5167, 5182 
MALEC Krzysztof 5166 
MALEC Norbert 5168 
MALOUTAS Thomas 5161 
MANDES Sławomir 5176 
MARCYSIAK Tomasz 5186, 5191 
MARKS-BIELSKA Renata 5173 
MARSZEWSKI Mariusz 5185 
MARTYSIAK Ilona 5180 
MARYL Maciej 5181 
MARZEC Wiktor 5178 
MASŁOWSKA Magdalena 5188 
MASŁYK Tomasz 5175 
MATCZAK Piotr 5177 
MATYSIAK Ilona 5190 
MAY Vanessa 5164  
MĄCZKA Maciej 5177 
MELCHIOR Małgorzata 5184 
MELLDAHL Andreas 5161 
MENCWEL Andrzej 5160 
MĘCFAL Sylwia  5181 
MICA, Adriana 5174 
MICHALSKA Sylwia 5160, 5173, 5188 
MICHELI Marina 5169 
MIGACZ Justyna 5166 

MILEWICZ Maciej 5177 
MISZTAL  Wojciech 5180 
MOCZYDŁOWSKI Paweł  5183, 5185 
MURJI Karim 5164  
MYRSTAD Johan Arnt 5159 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

20 
 

MYŚLIWSKI Wiesław 5160 
N 

NAGARAJAN Latha 5189 
NAUMOV Alexey S. 5189 
NIEDŹWIECKA – IWAŃCZAK Natalia 5182, 5167, 5177 
NIESTRAWSKI Mariusz 5186 
NIKIFOROVA Basia 5159 
NIZIOŁEK Katarzyna 5180 
NOWICKA Ewa 5185  
NOWOJCZYK Maria 5177 
NURZYŃSKA Iwona 5160 

 
O 

 
OBIREK Stanisław 5160 
OLASZEK Jan 5160 
OLCOŃ-KUBICKA Marta 5188 
OPIŁOWSKA Elżbieta 5177 
ORGANISTA Natalia  5175 
ORZECHOWSKA Katarzyna 5190 
 

P 
 
PAŁĘCKA Agnieszka 5175 
PAPROT-WIELOPOLSKA Aleksandra 5190 
PARK Yong Jin 5169 
PAVEZ Isabel 5169 
PAWLAK Mikołaj 5174 
PAWLIK Wojciech 5184 
PAWŁOWSKA Aleksandra 5186 
PAWŁOWSKA Aleksandra 5191 
PENISSAT Étienne 5161 
PEREZ Teresa Sandra 5164  
PERNAL Marek 5183 
PIASECKI Andrzej 5160 
PIRÓG Tomasz 5175 
PIVOVARENKO Alexander 5162 
PŁUCIENNICZAK P. Piotr 5175 
POSADSKY Anton 5168 
POSŁUSZNY Łukasz 5188 
PRANDECKI Konrad 5189 
PRAY, Carl E.  5189 
PRIEUR Annick 5161 
PRZEKOP-WISZNIEWSKA Ewelina 5177 
PTAK Arkadiusz 5160, 5188 
PYRKOSZ-PACYNA Joanna 5177 

Q 
QUAN-HAASE Anabel 5169 
 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

21 
 

R 
RADIN Dagmar 5162 red. nacz., 5163 red. nacz. 
RAOS Viseslav 5162 
RATAJCZAK Justyna 5179 
READ L.  Glenna 5169 
REARDON Thomas A. 5189 
REDMILES M. Elissa 5169 
REEVES Aaron 5161 
REISDORF C. Bianca  5169 
REMBIERZ Marek 5166 
REMBISZ Włodzimierz 5186, 5191 
REVTIUK Yevhen 5183 
RODRIGUES Cécile 5161 
RODRIGUES Vanessa 5161 
ROHOZIŃSKI Jerzy 5185 
ROKICKI Jarosław 5166 
ROMANOVSKAYA Olga 5168 
ROSA Anna 5160 
ROSNER Andrzej 5160, 5173, 5186, 5191 
ROSSVAER  Viggo 5159 
RÓBERT Péter 5161 
RUSZAR Józef Maria 5166 
RYMSZA Marek 5184 
RYZHKOVA Inna 5159 

S 
SADŁOŃ Wojciech 5188 
SADOWSKI Arkadiusz 5173 
SARZYŃSKA Anna 5166 
SAUTKIN  Alexander 5159 
SAVAGE Mike 5161 
SAWICKA Maja 5175, 5176 
SCHMITZ Andreas 5161 
SCHRUBBE Alexis 5169 
SELMER-METHI Jan 5159 
SERGEEV Andrei 5159 
SEROVA Eugenia V. 5189 
SHALAMOV Vladimir 5168 
SHEVCHENKO Lesya 5183 
SIBLOT Yasmine 5161 
SIEGIEŃ-MATYJEWICZ 5168 
SIELATYCKI Adam 5183 
SIEMIEŃSKA Renata 5176 
SIEWIERSKI Jacenty 5158 
SIKORSKA Małgorzata 5175 
SIKORSKA-KOWALSKA Marta 5181 
SITEK Anna 5160 
SLIJEPCEVIĆ Marija 5163 
SŁODKOWSKA Inka 5183 
SŁOWIŃSKA Anna 5179 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

22 
 

SŁOWIŃSKI Marcin 
SOBIERAJ Iwona 5179 
SOKOLOV Boris 5159 
SOULIOTIS Nicos 5161 
SPIRE Alexis 5161 
SPIRIAJEVAS  Eduardas  5159 
STANNY Monika 5160 
STANNY Monika 5186 
STORSLETTEN Vivi M. L 5159 
STRACHOTA  Krzysztof 5185 
STROVER Sharon 5169 
SUŁEK Róża 5184, 5185 
SUMMERS Andrew 5161 
SYNOWIEC-JAJE Lidia 5177 
SZCZEPAŃSKA Barbara 5190 
SZCZEPAŃSKI Marek 5182 
SZUPPE Paweł 5168 
SZYMCZAK Wioletta 5180 
ŚLIZ Anna 5182 

T 
TAN Alexander C. 5162 
TANGAD Oyungerel 5185 
TASHKINOVA Oksana 5185 
TOMANEK Krzysztof 5181 
TOMCZYK Justyna  5182 
TOPOLEWSKI Maciej 5168 
TSYLEV Viktor R 5159 
TURKOWSKI Andrzej 5178 
TUTAJ  Anna 5182 
TUTAJ Jerzy 5182 
TYL Maria 5178 
TYLKOWSKI Marek 5185 
 

U 

 UMER Adam 5183 
 

V 

VINOGRADOV  Andrey 5159 
VORONOV Vasilii M 5159 
VOZAB Dina 5163 

 
W 

WALKER Ashley Marie 5169 
WARCZOK Tomasz 5161, 5178 
WAŻNIEWSKA Joanna 5168 
WELLMAN Barry 5169 
WERYŃSKI Piotr 5180 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 90 
 

23 
 

WIDMER D. Eric 5164  
WIELECKI M. Kamil  5185 
WIELOWIEYSKI Andrzej 5183 
WIERUSZEWSKA Maria 5160 
WILKIN Jerzy 5160, 5186, 5187, 5188, 5189 
WINNICKI Zdzisław J 5168 
WIRAMAJA I Nyoman 5163 
WITKOWSKI Lech 5187 
WNUK Magdalena 5176 
WOJAKOWSKI Dariusz 5182 
WOJEWODZIC Tomasz 5190 
WOŁYNIEC  Łukasz 5159 
WÓYCICKA Irena 5183 

 
Y 

YAN Harry 5169 
YANBYKH Renata G. 5189 
YAKHNO Valentina 5168 

 
Z 

 
ZAGÓRSKI Krzysztof 5175, 5176, 5177 
ZAJDEL Radosław 5175 
ZAKRZEWSKA Sylwia 5168 
ZAKRZEWSKA-MANTERYS Elżbieta 5184 
ZALEWSKI Fryderyk 5160 
ZAŁĘSKI Paweł 5180 
ZAPAŚNIK Stanisław 5185 
ZARYCKI Tomasz 5178 
ZARZYCKA Justyna M. 
ZEGAR Józef Stanisław 5160, 5189 
ZELINSKA Olga 5183 
ZEMŁO Mariusz 5188  
ZGURIĆ Borna 5163 
ZHANG Renwen 5169 
ZIELIŃSKA Maria. 5189 
ZIĘBA Anna 5181 
ZORKO Marta 5163 
ZUBA-CISZEWSKA Maria 5187 
ZWĘGLIŃSKA-GAŁECKA Dominika  5160, 5173, 5177, 5188 
ZWOLIŃSKA Justyna 5186, 5191 
ŻELAZEK Beata 5188 
ŻELAZNY Walter 5195 
ŻERKOWSKA-BALAS Marta 5180 
ŻURKO Jerzy 5181 
ŻYCZYŃSKA-CIOŁEK Danuta 5177 

 


